Cada OSC poderá apresentar apenas um projeto por ano, adotando o ANEXO XI 
– Roteiro para Elaboração de Projetos. 

I. O prazo de execução deve ser de, no mínimo, 6 (seis) e, no máximo, 24 (vinte e quatro) 
meses; 
II. Cada OSC poderá apresentar projetos até o valor máximo de R$ 12.000.000,00 (doze 

milhões de reais) cabendo à Comissão de Seleção e Avaliação considerar a moƟvação, 
requisitos orçamentários e a capacidade operacional e técnica da organização 
proponente. 

III. O projeto deve estar em consonância com os eixos e diretrizes do Título 6, Art.

[...]

conforme o cronograma de execução do projeto, podendo ser prorrogados mediante 
Termo AdiƟvo, em conformidade com a legislação vigente, mediante manifestação do 
Gestor da Parceria e/ou do CEDCA-PE. 

Art. 56. As parcerias com recursos disponibilizados e não uƟlizados pelas OSC no prazo 
máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da assinatura do Termo de 
Fomento, deverão ser rescindidas, salvo nos casos de execução parcial do objeto, 
devidamente jusƟficada pelo gestor da parceria e autorizada pelo CEDCA-PE. 

Art. 57. A OSC deverá divulgar, em seu síƟo eletrônico insƟtucional (quando houver) e